



MINISTER
PRACY I POLITYKI SPOŁECZNEJ

Warszawa, dnia 9.12.2009 r.

BON-I-0700-29-IKW/09

GABINET MARSZAŁKA SENATU

wpłynęło dn. 11.12.09.

nr 6372 podpis. Borusewicz

**Pan
Bogdan Borusewicz
Marszałek Senatu RP**

Szanowny Panie Marszałku

Odpowiadając na przesłane przez Pana Wicemarszałka przy piśmie z dnia 12 listopada 2009 roku, znak: BPS/DSK-043-2131/09 oświadczenie z dnia 5 listopada 2009 roku złożone na 43 posiedzeniu Senatu RP przez Pana Senatora Jana Wyrowińskiego w sprawie działalności zakładów aktywności zawodowej w związku ze zmianą ustawy o finansach publicznych uprzejmie wyjaśniam, co następuje:

Projekt ustawy o finansach publicznych oraz ustawy przepisy wprowadzające ustawę o finansach publicznych od samego początku zakładał likwidację gospodarstw pomocniczych oraz części zakładów budżetowych, co automatycznie spowodowałoby likwidację zakładów aktywności zawodowej, których organizatorami są samorządy powiatowe lub gminne. Pierwszy projekt tych aktów prawnych nie zakładał również wprowadzenia żadnej alternatywy dla tych organizatorów, umożliwiającej zachowanie zakładów aktywności zawodowej lub przekazanie ich innym podmiotom. Dlatego też, w trakcie konsultacji międzyresortowych Minister Pracy i Polityki Społecznej wniósł szereg uwag do przedmiotowego projektu, między innymi w odniesieniu do skutków wprowadzania w/w zmian dla zakładów aktywności zawodowej.

Projekt ustawy o finansach publicznych nie uwzględniał specyfiki funkcjonowania zakładów aktywności zawodowej tworzonych przez powiaty i gminy. Należy podkreślić, że w Polsce – w tym okresie - funkcjonowały 22 zakładów aktywności zawodowej, utworzone przez powiat lub gminę, w których zatrudnionych było 770 osób niepełnosprawnych, w większości zaliczonych do znacznego stopnia niepełnosprawności. Osoby te, mają bardzo ograniczone możliwości znalezienia pracy u innego pracodawcy. Zakłady aktywności zawodowej pełnią ważne społecznie funkcje, zatem ich likwidacja byłaby niecelowa,

a znalezienie nowej formy ich funkcjonowania - konieczne. Jednakże Minister Pracy i Polityki Społecznej przedstawi propozycję rozwiązania problemu zakładów aktywności zawodowej poprzez stworzenie możliwości ich przekazania organizacjom pozarządowym. Biorąc jednak pod uwagę, że nie w każdej gminie funkcjonuje organizacja zdolna do tego typu działalności, Minister Pracy wskazał na potrzebę stworzenia możliwości dalszego funkcjonowania gospodarstw pomocniczych w ograniczonym zakresie (przez wprowadzenie w ustawie o finansach publicznych przepisu o funkcjonowaniu samorządowych gospodarstw pomocniczych w przypadkach określonych w odrębnych ustawach).

W trakcie dalszych prac legislacyjnych propozycje te zostały ograniczone do wprowadzenia możliwości przekazania, przez powiaty lub gminy, zakładów aktywności zawodowej fundacjom lub stowarzyszeniom lub innym organizacjom społecznym, których statutowym zadaniem jest rehabilitacja zawodowa.

Niemniej jednak – z powodów wyżej wymienionych – problem nadal nie jest w pełni rozwiązany, dlatego też do Ministra Finansów zostało skierowane wystąpienie z prośbą o rozważenie możliwości podjęcia inicjatywy legislacyjnej mającej na celu wprowadzenie przepisów umożliwiających powiatom i gminom dalsze tworzenie i prowadzenia zakładów aktywności zawodowej.

Z wyrazami szacunku

z u p
MINISTER
Jarosław Duda
SEKRETARZ STANU